
 

 

 

 

 
 

WALIKOTA TEGAL 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN WALIKOTA TEGAL 

NOMOR  10  TAHUN 2014 

TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KOTA TEGAL 

TAHUN ANGGARAN 2015 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA TEGAL, 
 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 4 Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 

Rencana Kerja Pembangunan Daerah Tahun 2015, perlu 
menyusun Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kota Tegal 

Tahun Anggaran 2015; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota  
Tegal; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan dalam Daerah Istimewa Yogyakarta; 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan Jawa 
Barat; 

  3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang 
Perubahan Undang-Undang Nomor 16 dan Nomor 17 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Kota-Kota Besar dan 
Kota-Kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

  4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

   
5. Undang-undang . . . .  

SALINAN 



- 2 - 
 

 
  5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran  

Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-         
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua     

Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran     
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

  6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran  
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor   
5234); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang     
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II      

Tegal dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3321 ); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang Tata 

Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 
Pembangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4663); 

  9. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2007 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kota Tegal dengan Kabupaten   
Brebes Provinsi Jawa Tengah di Muara Sungai Kaligangsa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4713); 

  10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang  
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan  Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4817); 

  11. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang 
Pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan 
Peraturan Perundang-Undangan; 

  12. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal 
Nomor 6  Tahun 1988 tentang Perubahan Batas dan Luas 

Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal dan 
Memberlakukan Semua Peraturan Daerah Kotamadya  

Daerah Tingkat II Tegal serta Keputusan Walikotamadya 
Kepala Daerah Tingkat II Tegal di Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Daerah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Tegal Tahun 1989 Nomor 4); 

   13. Peraturan Daerah . . . . 



- 3 - 
 

 
  13. Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 4 Tahun 2008  

tentang Tata Cara Penyusunan Perencanaan 
Pembangunan Daerah dan Pelaksanaan Musyawarah 

Perencanaan Pembangunan Daerah Kota Tegal (Lembaran 
Daerah Kota Tegal  Tahun 2008 Nomor 14); 

  14. Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 18 Tahun 2008 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang  Daerah 
Kota Tegal Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kota 

Tegal  Tahun 2008 Nomor 18); 

  15. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2012 tentang Rencana 

Tata Ruang  Wilayah Kota Tegal  2011-2031 (Lembaran 
Daerah Kota Tegal Tahun 2012 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Tegal Nomor 12); 

  16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 
tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 
2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 
Pengendalian, dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 
Pembangunan Daerah; 

  18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014    

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

  19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2014    

tentang Pedoman Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Rencana Kerja Pembangunan Daerah Tahun 2015;                     

  20. Peraturan Walikota Tegal Nomor 1 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah Kota Tegal (Berita   
Daerah Kota Tegal Tahun 2009 Nomor 1); 

 
MEMUTUSKAN  : 

 
Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH DAERAH KOTA TEGAL TAHUN ANGGARAN 
2015.  

 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal  1 

 
Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kota Tegal. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Tegal dan perangkat daerah 
sebagai unsur penyelenggara pemerintahan daerah.  

3. Walikota adalah Walikota Tegal. 
4. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kota Tegal yang selanjutnya 

disebut RPJMD adalah dokumen perencanaan pembangunan  daerah Kota Tegal 
untuk periode 5 (lima) tahunan yang merupakan penjabaran dari visi, misi dan 
program Walikota yang ditindaklanjuti dengan Rencana Kerja Tahunan Daerah. 

5. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat RKPD adalah 

Rencana Pembangunan Tahunan Daerah berupa dokumen perencanaan yang 
merupakan landasan dan pedoman bagi Pemerintah Daerah dalam 
melaksanakan pembangunan untuk periode 1 (satu) tahun. 

6. Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut 
Renja SKPD adalah dokumen perencanaan yang merupakan landasan dan 

pedoman bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah Daerah dalam melaksanakan 
pembangunan untuk periode 1 (satu) tahun. 

BAB II . . . .  



- 4 - 
 

 

BAB II 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

 

Pasal  2 
 

(1) RKPD Tahun Anggaran 2015 merupakan dokumen perencanaan 

pembangunan daerah yang memuat rancangan kerangka ekonomi daerah, 
prioritas pembangunan daerah rencana kerja dan pendanaan, baik yang 

dilaksanakan langsung oleh Pemerintah Daerah maupun yang ditempuh 
dengan mendorong partisipasi masyarakat.   

(2) RKPD Tahun Anggaran 2015 sebagaimana dimaksud pada ayat (1)  

merupakan tahun pertama dan bagian yang tidak terpisahkan dari Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kota Tegal Tahun 2014-2019.  

(3) RKPD Tahun Anggaran 2015 menjadi dasar penyusunan Kebijakan Umum 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (KUA) serta Prioritas dan Plafon 

Anggaran  Sementara (PPAS) Tahun Anggaran 2015.  
 

Pasal  3 
 

(1)  RKPD Tahun Anggaran 2015 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

(2) RKPD Tahun Anggaran 2015 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menjadi  

landasan dan pedoman bagi SKPD dalam menetapkan Renja SKPD Tahun 
Anggaran 2015. 

(3) Renja SKPD Tahun Anggaran 2015 sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
ditetapkan  dengan Keputusan Kepala Satuan Kerja Perangkat Daerah.  

 

 
BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal  4 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tegal.  
 
 

Ditetapkan di Tegal  
pada tanggal  30 Mei 2014       

 
WALIKOTA TEGAL, 

 
ttd 

 

SITI MASITHA SOEPARNO 
Diundangkan di Tegal 
pada tanggal  30  Mei 2014 

Plt. SEKRETARIS DAERAH KOTA TEGAL 
 

ttd 
 

DYAH KEMALA SINTHA 
 

BERITA DAERAH KOTA TEGAL TAHUN 2014 NOMOR 10 

        



    
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN ORGANISASI 
 

    ttd 
 

      BUDI HARTONO, S.H. 
    Pembina 

              NIP. 19680216 198903 1 004 


